
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

1

令和5年度　福
島労働局業務用
紙類(リサイクル
ペーパー）単価
購入

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

有限会社あんざ
い
福島市野田町6-
2-12

一般競争入札 14,998,104 14,417,920 96.1%
1者

単価契約

2
令和5年度　日
常清掃及び定期
清掃業務委託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

エスエフシー株
式会社
福島市南矢野目
字三角田8

一般競争入札 9,898,877 7,590,000 76.7% 3者

3

令和5年度　自
家用電気工作物
点検管理業務委
託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

一般財団法人東
北電気保安協会
福島市矢剣町1-
22

一般競争入札 1,376,760 1,346,400 97.8% 1者

4

令和5年度　複
写機保守・消耗
品等供給及び賃
貸借

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 4,052,048 4,052,048 100.0% 1者

5
令和5年度　機
械警備業務請負

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神
宮前1-5-1

一般競争入札 3,466,320 3,466,320 100.0% 3者

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

6

令和5年度　官
用自動車点検
整備等業務委
託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日
日産プリンス福
島販売株式会社
福島市荒町4-30

一般競争入札 1,553,306 1,046,892 67.4% 1者

7

令和5年度　福
島労働局管内ハ
ローワーク駐車
場管理業務請負

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

セキュリティ東北
株式会社
本宮市本宮字万
世214-1

一般競争入札 27,191,332 23,670,691 87.1% 5者

8
令和5年度　若
年者地域連携事
業業務委託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日
株式会社飛馬
いわき市常磐西
郷町銭田106-26

一般競争入札
（総合評価方式） 21,826,737 20,892,300 95.7% 6者

9
令和5年度　小
包発送業務委
託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

佐川急便株式会
社
宮城県仙台市宮
城野区扇町7-5-
3

一般競争入札 3,991,130 3,991,130 100.0% 1者

10

訓練受講希望
者等に対する
ジョブ・カード作
成支援推進事
業

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

ランゲート株式
会社
京都市中京区泉
正寺町328

一般競争入札
（総合評価方式） 23,107,700 17,358,000 75.1% 4者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

11

令和5年度　中
小企業・小規模
事業者等に対
する働き方改革
推進支援事業

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

福島県社会保険
労務士会
福島市御山字三
本松19-3

一般競争入札
（総合評価方式） 29,911,422 23,210,000 77.6% 2者

12
令和5年度　医
療労務管理支援
事業

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

株式会社TMC経
営支援センター
栃木県那須塩原
市大原間西1-
10-6

一般競争入札
（総合評価方式） 11,221,070 7,089,667 63.2% 2者

13

令和5年度　福
島労働局　事務
消耗品年間単価
購入

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

有限会社あんざ
い
福島市野田町6-
2-12

一般競争入札 14,560,184 11,437,027 78.6%
11者

単価契約

14
令和5年度　福
島労働局レンタ
カー賃貸借

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

株式会社トヨタレ
ンタリース福島
福島市鳥谷野字
天神20-１

一般競争入札
（総合評価方式） 3,180,100 2,725,800 85.7%

2者
単価契約

15
令和5年度　官
用自動車燃料購
入等

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

福島県石油業協
同組合
福島市黒岩字林
ノ内5

一般競争入札 4,943,683 4,720,892 95.5%
1者

単価契約



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

16
令和5年度　就
職支援セミナー
事業委託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月3日

エム・ティ・ケイ
株式会社
郡山市久留米4-
104

一般競争入札 9,568,488 6,211,232 64.9% 3者

17

就職氷河期世
代活躍支援都
道府県プラット
フォームを活用
した支援

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年4月10日

一般社団法人
キャリア支援機
構
郡山市静町19-2

一般競争入札
（総合評価方式） 7,939,349 5,500,000 69.3% 5者

18

福島労働局管
内公共職業安
定所におけるモ
バイル端末及
び無線LAN賃
貸借調達

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年6月15日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 1,930,500 1,782,000 92.3% 2者

19

福島労働局福
島第二地方合
同庁舎移転業
務委託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年6月15日

日本通運株式会
社郡山支店
郡山市大町二丁
目2-1

一般競争入札 14,983,760 9,240,000 61.7% 1者

20

令和5～9年度
福島労働局業
務用自動車賃
貸借業務一式

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年7月27日

株式会社トヨタレ
ンタリース新福
島
福島市鳥谷野字
天神20-1

一般競争入札
（総合評価方式） 9,729,720 7,350,200 75.5% 4者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

21

福島労働局福
島第二地方合
同庁舎移転に
伴う物品の調
達

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年8月7日
株式会社文化堂
福島市御山字中
川原84-1

一般競争入札 21,325,480 19,679,000 92.3% 3者

22

雇用調整助成金等
事務センター及び
雇用調整助成金等
センター分室の移
転に係る移転先で
のOAフロア化工事
業務委託契約

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年9月11日

株式会社ハン
デックス
宮城県仙台市宮
城野区鶴ケ谷東
2-23-10

一般競争入札 4,958,470 2,970,000 59.9% 4者

23

福島労働局管
内公共職業安
定所におけるオ
ンライン職業相
談等に係る環
境の再整備

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年9月20日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 3,912,665 3,632,665 92.8% 2者

24

令和5年度雇用
調整助成金セ
ンター移転に伴
う什器の調達

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年9月29日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 2,924,900 2,750,000 94.0% 5者

25

福島労働局雇
用調整等助成
金事務センター
移転に伴う役務
の調達

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年10月11日

株式会社ハン
デックス
宮城県仙台市宮
城野区鶴ケ谷東
2-23-10

一般競争入札 1,923,900 1,089,000 56.6% 5者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

26

令和5年度公共
職業安定所及
び付属施設の
ボイスコール調
達

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年10月30日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 4,635,675 4,345,000 93.7% 3者

27

郡山労働基準
監督署仮庁舎
移転に伴う物品
の調達

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年11月24日
株式会社文化堂
福島市御山字中
川原84-1

一般競争入札 1,608,090 1,523,500 94.7% 4者

28
郡山労働基準
監督署仮庁舎
移転業務委託

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年11月24日

日本通運株式会
社郡山支店
郡山市大町二丁
目2-1

一般競争入札 6,768,655 6,710,000 99.1% 1者

29
令和5年度上期
単価契約外事
務用品等購入

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年11月27日

株式会社フォー
ピース
福島市笹谷字谷
地南15-1

一般競争入札 3,870,467 3,738,471 96.6% 8者

30
令和5年度福島
労働局フラット
ファイル購入

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年12月6日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 1,254,814 1,188,660 94.7% 5者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

31

令和5年度福島
のユースエール
認定企業冊子
作成

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和5年12月22日

株式会社ケンオ
リ
郡山市田村町上
行合字北川田
26-3

一般競争入札 2,109,250 1,573,000 74.6% 6者

32
雇用保険関係
広報資料作成

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和6年2月21日

陽光社印刷株式
会社
福島市南矢野目
字荻ノ目裏1-1

一般競争入札 3,091,170 2,934,811 94.9% 2者

33
令和5年度下期
単価契約外事
務用品購入

支出負担行為担当
官
福島労働局総務部
長
南摩　一隆
福島市花園町5-46

令和6年3月1日
株式会社アクト
福島市南矢野目
字向原東7-2

一般競争入札 4,277,856 4,061,970 95.0% 12者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公財 国所管
公社 都道府県所管
特財
特社


